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미원초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-12-14 예산액 2,003,998,000

제1조 2018학년도  미원초등학교회계 제5차 추가경정예산 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각  

2,003,998,000원으로 하며 세입 · 세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하

지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 단서규정에 의하여 비목 상호간 또는 

타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

      2. 학교회계 직원의 인건비

      3. 각종 공과금

        ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2018-12-141



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경5회

기관코드 : 미원초등학교 (단위 : 천원)

추경5회 2,003,998 1,913,526 90,472 4.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 -1,556 120,448 6.0

학생복지/교육격차 해소 25,425 431,577 21.5

기본적 교육활동 17,349 427,815 21.3

선택적 교육활동 6,213 301,197 15.0

교육활동 지원 2,192 101,301 5.0

학교 일반운영 2,029 355,219 17.7

학교시설 확충 38,820 266,441 13.2

이전수입 지방자치단체이전수입 3,900 35,322 1.7

이전수입 교육비특별회계이전수입 85,871 1,684,313 84.0

이전수입 기타이전수입 0 50,573 2.5

자체수입 학부모부담수입 671 187,857 9.3

자체수입 행정활동수입 30 5,528 0.2

기타수입 전년도이월금 0 40,405 2.0
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,770,2081,680,437 89,771

1.지방자치단체이전수입 35,322 31,422 3,900

1.비법정이전수입 35,322 31,422 3,900

1.기초지방자치단체전입금 35,322 31,422 3,900

1.기타지방자치단체보

조금
35,322 31,422 3,900

(성립전)초등기초학력보장 보조금 : 2,100,000

원×1회=
2,100,000

(성립전)초등마을교육과정 운영 지원금 : 

1,800,000원×1회=
1,800,000

2.교육비특별회계이전수입 1,684,3131,598,442 85,871

1.교육비특별회계전입금수입 1,684,3131,598,442 85,871

1.학교회계전입금 1,684,3131,598,442 85,871

1.학교운영비전입금 654,571 654,571 0

2.목적사업비전입금 1,029,742 943,871 85,871
(성립전)누리과정지원 : (11,409,000원 × 1교)

 - 10,174,000원 =
1,235,000

(성립전)급식조리실무사인건비 : (44,839,100원

 × 1교) - 39,216,000원 =
5,624,000

(성립전)급식조리실무사인건비 : (50,463,100원

 × 1교) - 44,840,000원 =
5,624,000

(성립전)다문화예비학교운영 : (18,000,000원 

× 1교) - 13,000,000원 =
5,000,000

(성립전)농산어촌방과후학교운영(위곡) : 

(3,765,000원 × 1교) - 2,510,000원 =
1,255,000

(성립전)농산어촌방과후학교운영(장락) : 

(3,059,000원 × 1교) - 2,040,000원 =
1,019,000

(성립전)2018년1차 소규모교육환경개선사업비 :

 (44,372,000원 × 1교) - 35,645,000원 =
8,727,000

(성립전)방과후자유수강권(위곡) : (1,800,000

원 × 1교) - 1,260,000원 =
540,000

(성립전)초등돌봄교실3차(위곡) : (15,036,000

원 × 1교) - 6,000,000원 =
9,036,000

(성립전)소규모환경개선사업(장락) : 

(29,170,000원 × 1교) - 21,838,000원 =
7,332,000

(성립전)2018 지자체와 함께하는 지역특색사업 

: (9,100,000원 × 1교) - 10,900,000원 =
-1,800,000

(성립전)초등스포츠강사 인건비 : (17,229,840

원 × 1교) - 7,627,000원 =
9,603,000

특수교육방과후교육비 : (216,000원 × 1교) - 

198,000원 =
18,000

(성립전)스포츠클럽 축제 지원금 : 990,000원 

× 1교 =
990,000

(성립전)학교스포츠클럽 운영추가지원금 : 

300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)하반기급식기구및시설확충비 지원금 : 

7,031,000원 × 1교 =
7,031,000

(성립전)어린이통학버스 하차확인장치 설치 예

산 : 300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)제3종 시설물 정기안전점검 지원금 : 

2,057,000원 × 1교 =
2,057,000
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

(성립전)3차 교육지원사업 지원금 : 21,580,000

원 × 1교 =
21,580,000

(성립전)장애인 고용장려금 : 400,000원 × 1교

 =
400,000

3.기타이전수입 50,573 50,573 0

1.학교회계간이전수입 43,573 43,573 0

1.다른학교회계전입금 43,573 43,573 0

1.다른학교회계전입금 43,573 43,573 0

2.민간이전수입 7,000 7,000 0

1.기타지원금 7,000 7,000 0

1.기타지원금 7,000 7,000 0

2.자체수입 193,385 192,684 701

1.학부모부담수입 187,857 187,186 671

1.수익자부담수입 187,857 187,186 671

1.급식비 55,770 55,770 0

1.급식비 39,667 39,667 0

2.우유급식비 16,103 16,103 0

2.방과후학교활동비 86,470 86,470 0

1.방과후학교활동비 86,470 86,470 0

3.현장체험학습비 35,326 35,326 0

1.현장체험학습비 35,326 35,326 0

4.청소년단체활동비 9,620 9,620 0

1.청소년단체활동비 9,620 9,620 0

5.졸업앨범비 671 0 671

1.졸업앨범비 671 0 671
(성립전)졸업앨범 및 수료사진 구입비(유치원) 

: 11명×55,000원+11명×6,000원=
671,000

2.행정활동수입 5,528 5,498 30

1.사용료및수수료 3,025 3,025 0

1.사용료및수수료 3,025 3,025 0

1.사용료 3,025 3,025 0

2.자산수입 30 0 30
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.자산매각대 30 0 30

1.자산매각대 30 0 30자산매각대금 : 30,000원×1회= 30,000

3.기타행정활동수입 2,473 2,473 0

1.이자수입 393 393 0

1.이자수입 393 393 0

2.기타행정활동수입 2,080 2,080 0

1.기타행정활동수입 2,080 2,080 0

3.기타수입 40,405 40,405 0

1.전년도이월금 40,405 40,405 0

1.순세계잉여금 40,405 40,405 0

1.순세계잉여금 40,405 40,405 0

1.순세계잉여금 40,405 40,405 0

세입합계 2,003,9981,913,526 90,472
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 120,448 122,004 -1,556

1.기타 교직원보수 25,150 25,150 0

1.학교운영지원수당 25,150 25,150 0

1.교원연구수당 25,150 25,150 0

1.운영수당 25,150 25,150 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 95,298 96,854 -1,556

1.교직원연수 3,044 4,600 -1,556

1.교직원연수운영 3,044 4,600 -1,556

1.교직원복지비 3,044 4,600 -1,556교직원문화연수  -1,556,000원×1회= -1,556,000

2.교직원복지 92,254 92,254 0

1.공무직처우개선비(목) 92,254 92,254 0

1.무기계약직원인건비 92,254 92,254 0  

2.학생복지/교육격차 해소 431,577 406,152 25,425

1.급식 관리 364,313 346,034 18,279

1.학교급식운영 364,313 346,034 18,279

1.급식운영비 81,790 81,790 0

1.일반수용비 8,269 8,269 0  

2.전기요금 2,720 2,720 0  

3.상하수도료 0 0 0  

4.연료비 7,280 7,280 0  

5.급식용식재료비 63,521 63,521 0  

2.우유급식비 16,103 16,103 0

1.우유대금 16,103 16,103 0  

3.급식차량경비(목) 9,178 9,178 0

1.기간제직원인건비 6,570 6,570 0  

2.일반수용비 2,608 2,608 0  

4.급식운영비(무상) 177,059 177,059 0

1.일반수용비 22,696 22,696 0  
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.연료비 8,400 8,400 0  

3.급식용식재료비 145,963 145,963 0  

5.급식운영인건비(무상) 17,296 17,296 0

1.무기계약직원인건비 17,296 17,296 0  

6.조리실무사인건비(목) 50,464 39,216 11,248

1.무기계약직원인건비 45,673 35,425 10,248
(성립전)조리실무사인건비  4,973,190원

+150,000원=
5,124,000

(성립전)조리실무사인건비  4,973,190원

+150,000원=
5,124,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,791 3,791 1,000

(성립전)건강보험기관부담금  166,650원

×1회=
167,000

(성립전)건강보험기관부담금  166,000원

×1회=
166,000

(성립전)국민연금기관부담금  223,800원

×1회=
224,000

(성립전)국민연금기관부담금  223,800원

×1회=
224,000

(성립전)고용보험기관부담금  74,000원×1

회=
74,000

(성립전)고용보험기관부담금  74,600원×1

회=
75,000

(성립전)산재보험기관부담금  34,810원×1

회=
35,000

(성립전)산재보험기관부담금  34,820원×1

회=
35,000

7.급식 기구 및 시설확충비(목) 12,423 5,392 7,031

1.시설비 7,970 2,970 5,000
(성립전)후드밸트 부로아  교체 공사  

5,000,000원×1회=
5,000,000

2.비품구입비 4,453 2,422 2,031
(성립전)냉장(동)고 구입비  2,031,000원

×1회=
2,031,000

2.보건 관리 11,057 10,557 500

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,776 6,776 0

1.학생건강검사 4,866 4,866 0

1.학생복지비 4,866 4,866 0  

2.보건실운영 910 910 0

1.학생복지비 300 300 0  

2.비품구입비 610 610 0  

3.[국고]흡연예방사업(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교환경위생관리 4,281 3,781 500
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.보건실운영 4,281 3,781 500

1.일반수용비 2,101 1,601 500사무용품구입  500,000원×1회= 500,000

2.운영수당 300 300 0  

3.교육운영비 400 400 0  

4.학생복지비 1,480 1,480 0  

3.교육격차 해소 31,811 28,476 3,335

1.급식비지원 9,022 9,022 0

1.급식식재료지원(군) 9,022 9,022 0

1.급식용식재료비 9,022 9,022 0  

2.현장체험학습비지원 180 180 0

1.사회적배려대상자지원 180 180 0

1.학생지원금 180 180 0  

3.청소년단체활동비지원 200 200 0

1.청소년단체횔동운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

4.누리과정비지원 11,409 10,174 1,235

1.유치원누리과정지원(목) 11,409 10,174 1,235

1.우유대금 1,170 971 199(성립전)우유급식비  199,000원×1회= 199,000

2.교육운영비 10,239 9,203 1,036(성립전)재료비  86,000원×1회= 86,000

(성립전)방과후과정비  950,000원×1회= 950,000

5.기타 교육격차해소 지원 11,000 8,900 2,100

1.두드림학교운영(목) 4,000 4,000 0

1.운영수당 1,600 1,600 0  

2.교육운영비 2,400 2,400 0  

2.기초학력보장프로그램 운영(목) 4,900 4,900 0

1.운영수당 4,250 4,550 -300
(성립전)기초학력 강사비  -300,000원×1

회=
-300,000

2.교육운영비 650 350 300
(성립전)프로그램 운영비  300,000원×1회

=
300,000

3.초등기초학력보장(군) 2,100 0 2,100
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1.운영수당 1,300 0 1,300
(성립전)기초학력 강사비  1,300,000원×1

회=
1,300,000

2.교육운영비 800 0 800
(성립전)프로그램 운영비  800,000원×1회

=
800,000

4.학생복지 24,396 21,085 3,311

1.학생복지운영 24,396 21,085 3,311

1.통학버스보조원인건비 14,540 14,510 30

1.무기계약직원인건비 13,142 13,142 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,398 1,368 30국민연금기관부담금  30,000원×1회= 30,000

2.통학버스보조원인건비(시간제) 5 5 0

1.기간제직원인건비 0 0 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5 5 0  

3.통학차량운영지원 9,551 6,570 2,981

1.일반수용비 9,551 6,570 2,981통학버스보험료  -19,000원×1회= -19,000

통학차량유류비  1,800,000원×1회= 1,800,000

통학차량소모품구입 및 수리비  1,200,000

원×1회=
1,200,000

4.통학차량 운영 지원금(목) 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)하차확인장치 설치  300,000원×1

회=
300,000

3.기본적 교육활동 427,815 410,466 17,349

1.교과 활동 363,663 346,314 17,349

1.교과활동지원 18,502 18,452 50

1.교육과정운영 13,650 13,600 50

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

2.운영수당 800 750 50보결수업수당  50,000원×1회= 50,000

3.교육운영비 3,800 3,800 0  

4.학습준비물 7,550 7,550 0  

2.교실환경관리 2,120 2,120 0

1.일반수용비 2,120 2,120 0  

3.교무실운영비 2,732 2,732 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  
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2.비품구입비 732 732 0  

2.과학교과활동 7,106 7,106 0

1.과학교과운영 4,306 4,306 0

1.교육운영비 4,306 4,306 0  

2.물별숲환경동아리운영(목) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.과학교육과정운영내실화(목) 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.[국고]체육교과활동 36,133 26,394 9,739

1.학교스포츠클럽운영 1,249 2,400 -1,151

1.교육운영비 1,249 2,400 -1,151스포츠클럽활동운영비  -457,000원×1회= -457,000

대회참가비  -694,000원×1회= -694,000

2.체육교과활동 1,197 1,200 -3

1.교육운영비 1,197 1,200 -3체육교과물품구입  -3,000원×1회= -3,000

3.[국고]스포츠강사인건비(국고) 4,737 3,105 1,632

1.기간제직원인건비 4,737 3,105 1,632
(성립전)스포츠강사인건비  1,632,000원

×1회=
1,632,000

4.[국고-자체]스포츠강사인건비(자체)20,120 12,149 7,971

1.기간제직원인건비 18,355 10,841 7,514
(성립전)스포츠강사인건비  2,990,000원

+1,637,000원=
4,627,000

(성립전)산재보험기관부담금  -27,000원

×1회=
-27,000

(성립전)스포츠강사 연차수당 및퇴직금  

2,914,000원×1회=
2,914,000

2.기간제직원법정부담

금
1,765 1,308 457

(성립전)건강보험기관부담금  156,000원

×1회=
156,000

(성립전)국민연금기관부담금  293,000원

×1회=
293,000

(성립전)고용보험기관부담금  8,000원×1

회=
8,000

5.학교수영교육(목) 1,500 1,500 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 1,200 1,200 0  

6.우수스포츠클럽운영(목) 2,360 2,360 0

1.교육운영비 2,360 2,360 0  
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7.[국고]스포츠강사처우개선비(국고) 0 736 -736

1.교직원복지비 0 736 -736(성립전)처우개선비  -736,000원×1회= -736,000

8.[국고-자체]스포츠강사처우개선비(자체)3,680 2,944 736

1.교직원복지비 3,680 2,944 736(성립전)처우개선비  736,000원×1회= 736,000

9.학교스포츠클럽 운영 지원(목) 1,290 0 1,290

1.교육운영비 1,290 0 1,290
(성립전)스포츠클럽 활동 운영비  990,000

원×1회=
990,000

(성립전)스포츠클럽 활동 운영비  300,000

원×1회=
300,000

4.예술교과활동 23,500 23,500 0

1.학생주도프로젝트운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0프로젝트학습운영  -12,000원×1회= -12,000

예술공감터발표회  242,000원×1회= 242,000

학교축제발표회  -230,000원×1회= -230,000

2.학교예술활성화사업(목) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.문화예술교육활성화(목) 3,000 3,000 0

1.운영수당 650 650 0  

2.교육운영비 2,350 2,350 0  

4.연극동아리운영(군) 8,000 8,000 0

1.운영수당 5,400 5,400 0  

2.여비 600 600 0  

3.교육운영비 2,000 2,000 0  

5.학생예술제 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

6.초등 마을교육과정 운영 사업(목) 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0  

7.초등 마을교육과정 운영 사업(군) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

5.외국어교과활동 11,499 11,499 0
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1.외국어교과활동 7,111 7,111 0

1.기간제교원인건비 6,311 6,311 0  

2.교육운영비 800 800 0  

2.영어튜터제(목) 3,188 3,188 0

1.교육운영비 3,188 3,188 0  

3.영어캠프운영(목) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

6.특수교육교과활동 24,910 24,892 18

1.특수교육지도사인건비(목) 18,114 18,114 0

1.무기계약직원인건비 16,277 16,277 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,837 1,837 0  

2.특수교육교과활동 4,806 4,806 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.전기요금 900 900 0  

3.교육운영비 3,200 3,000 200현장체험학습비  -300,000원×1회= -300,000

학급운영비  500,000원×1회= 500,000

4.도서구입비 506 706 -200교육도서구입  -200,000원×1회= -200,000

3.특수교육방과후교육비(목) 216 198 18

1.교육운영비 216 198 18특수교육방과후교육비  18,000원×1회= 18,000

4.장애인편의시설설치(목) 300 300 0

1.시설비 300 300 0  

5.특수교육대상자원거리통학비(목) 1,474 1,474 0

1.교육운영비 1,474 1,474 0  

7.전문교과활동 1,220 1,620 -400

1.급식실운영 1,220 1,620 -400

1.일반수용비 1,220 1,620 -400영양교육실습비  -400,000원×1회 -400,000

8.유치원교과활동 48,436 47,765 671

1.유치원운영관리비 16,995 14,730 2,265
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1.일반수용비 9,730 6,460 3,270환경개선비  -392,000원×1회= -392,000

놀이시설 바닥재 교체  580,000원

+2,164,000원=
2,744,000

환경및위생용품구입  -242,000원×1회= -242,000

복사기유지관리  70,000원×1회= 70,000

정수기관리용역료  -150,000원×1회= -150,000

사무용품 및 전산용품 구입  420,000원×2

회=
840,000

놀이시설 검사 수수료  400,000원×1회= 400,000

2.전기요금 2,670 3,670 -1,000전기요금  -1,000,000원×1회= -1,000,000

3.연료비 2,040 2,040 0  

4.여비 560 560 0  

5.비품구입비 1,995 2,000 -5교직원 컴퓨터 구입  -5,000원×1회= -5,000

2.유치원교과운영 4,220 6,485 -2,265

1.교육운영비 3,631 5,585 -1,954현장학습비  -254,000원×1회= -254,000

교재교구및도서구입  -1,000,000원×1회= -1,000,000

기타행사경비  -700,000원×1회= -700,000

2.학습준비물 450 750 -300학습준비물  -300,000원×1회= -300,000

3.학생복지비 139 150 -11학교안전공제회비  -11,000원×1회= -11,000

3.유치원방과후활동운영(수) 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0  

4.다문화유치원운영(목) 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

5.유치원교육과정운영(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

6.행복한울타리운영(목) 14,150 14,150 0

1.무기계약직원인건비 3,591 3,591 0  

2.운영수당 5,600 5,600 0  

3.교육운영비 4,959 4,959 0  

7.유치원 방과후과정 운영(수) 1,400 1,400 0
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1.무기계약직원인건비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 400 400 0  

8.유치원생 복지운영 671 0 671

1.교육운영비 671 0 671
(성립전)유치원 졸업앨범 및 수료사진 구

입비  11명×55,000원+11명×6,000원=
671,000

9.부설기관교과활동 192,357 185,086 7,271

1.장락분교교과운영 50,125 49,825 300

1.운영수당 14,360 14,360 0  

2.교직원복지비 1,200 1,200 0  

3.교육운영비 29,599 29,299 300정보화기자재구입  300,000원×1회= 300,000

4.학습준비물 420 420 0  

5.학생복지비 1,786 1,786 0  

6.일반업무추진비 1,260 1,260 0  

7.도서구입비 1,500 1,500 0  

2.위곡분교교과운영 66,245 71,124 -4,879

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

2.운영수당 17,792 17,792 0  

3.교직원복지비 1,150 1,300 -150교원자율연수비  -150,000원×1회= -150,000

4.교육운영비 40,643 45,372 -4,729학급운영비  -500,000원×1회= -500,000

교육정보화운영  -1,500,000원×1회= -1,500,000

주제별체험학습운영  -257,000원×1회= -257,000

학급문집발간  -1,000,000원×1회= -1,000,000

대회및외부행사참가경비  -700,000원×1회

=
-700,000

학생표준화검사  -72,000원×1회= -72,000

학교행사비  -300,000원×1회= -300,000

창의체험요리활동  -500,000원-500,000원= -1,000,000

졸업앨범지원  50,000원×12명= 600,000

5.학습준비물 1,200 1,200 0  

6.학생복지비 460 460 0  
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7.도서구입비 2,000 2,000 0  

3.위곡분교농산어촌방과후학교운영(목)3,765 2,510 1,255

1.운영수당 2,510 2,510 0  

2.교육운영비 1,255 0 1,255
(성립전)농산어촌방과후학교운영  

1,255,000원×1회=
1,255,000

4.위곡분교돌봄교실인건비(목) 14,963 8,330 6,633

1.무기계약직원인건비 12,984 7,234 5,750
(성립전)돌봄교실인건비  6,734,000원×1

회=
6,734,000

돌봄교실인건비  -984,000원×1회= -984,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,979 1,096 883

(성립전)건강보험기관부담금  247,000원

×1회=
247,000

건강보험기관부담금  45,000원×1회= 45,000

(성립전)국민연금기관부담금  468,000원

×1회=
468,000

국민연금기관부담금  41,000원×1회= 41,000

고용보험기관부담금  18,000원×1회= 18,000

(성립전)고용보험기관부담금  34,000원×1

회=
34,000

산재보험기관부담금  13,000원×1회= 13,000

(성립전)산재보험기관부담금  17,000원×1

회=
17,000

5.위곡분교돌봄교실운영(목) 8,073 2,300 5,773

1.교육운영비 8,073 2,300 5,773프로그램운영비  98,000원×1회= 98,000

(성립전)프로그램운영비  1,421,860원×1

회=
1,422,000

간식비  2,759,000원×1회= 2,759,000

(성립전)간식비  114,000원×1회= 114,000

기타운영비  1,380,000원×1회= 1,380,000

6.장락분교돌봄교실운영(목) 6,117 7,043 -926

1.교육운영비 6,117 7,043 -926간식비  -583,000원×1회= -583,000

프로그램운영비  7,000원×1회= 7,000

기타운영비  -350,000원×1회= -350,000

7.장락분교돌봄교실인건비(목) 7,900 10,344 -2,444

1.무기계약직원인건비 7,738 9,504 -1,766돌봄교실인건비  -1,766,000원×1회= -1,766,000

2.무기계약직원법정부

담금
162 840 -678건강보험기관부담금  -260,000원×1회= -260,000
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국민연금기관부담금  -290,000원×1회= -290,000

고용보험기관부담금  -58,000원×1회= -58,000

산재보험기관부담금  -70,000원×1회= -70,000

8.장락분교돌봄교실환경구축비(목) 8,000 8,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.교육운영비 5,500 5,500 0  

3.비품구입비 2,000 2,000 0  

9.장락분교농산어촌방과후학교운영(목)3,059 2,040 1,019

1.교육운영비 3,059 2,040 1,019
(성립전)농산어촌방과후학교운영  

1,019,000원×1회=
1,019,000

10.장락분교평생교육운영 20,548 20,548 0

1.연료비 360 360 0  

2.교육운영비 1,473 1,473 0  

3.시설비 2,180 2,180 0  

4.비품구입비 16,535 16,535 0  

11.장락분교4-H회(목) 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0  

12.위곡분교ICT활용교육지원(목) 162 162 0

1.교직원복지비 162 162 0  

13.위곡분교방과후학교자유수강권(목)1,800 1,260 540

1.교육운영비 1,800 1,260 540
(성립전)방과후자유수강권교재비  15,000

원×6명×6월=
540,000

2.창의적 체험활동 64,152 64,152 0

1.자율활동 3,000 3,000 0

1.학생회활동지원 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0  

2.학생자치활동중심학교운영(목) 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0자치회단체조끼  -4,000원×1회= -4,000

다모임간식비  -2,000원×1회= -2,000

문구류캠페인재료비등  7,000원×1회= 7,000
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리더십캠프 운영비  -1,000원×1회= -1,000

2.현장체험학습활동 38,232 38,232 0

1.체험버스운영지원(목) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.현장체험학습(수) 8,669 8,669 0

1.교육운영비 8,669 8,669 0  

3.숙박형주제별체험학습(수) 26,163 26,163 0

1.교육운영비 26,163 26,163 0  

4.현장체험학습(자체) 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

5.주제별체험학습(목) 300 300 0

1.학생지원금 300 300 0  

3.동아리활동 21,720 21,720 0

1.청소년단체운영(수) 9,620 9,620 0

1.교육운영비 9,620 9,620 0  

2.독도지킴이학교운영(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.수업나눔학교운영(목) 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

4.스쿨에코팜(군) 6,100 6,100 0

1.운영수당 1,100 1,100 0  

2.교육운영비 5,000 5,000 0  

4.진로활동 1,200 1,200 0

1.진료교육운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

4.선택적 교육활동 301,197 294,984 6,213

1.방과후학교 운영 166,835 166,825 10

1.방과후학교운영 166,835 166,825 10
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1.돌봄교실인건비(목) 53,644 53,644 0

1.무기계약직원인건비 48,270 48,920 -650
돌봄전담사 연차수당 및 퇴직금  -650,000

원×1회=
-650,000

2.무기계약직원법정부

담금
5,374 4,724 650건강보험기관부담금  230,000원×1회= 230,000

국민연금기관부담금  260,000원×1회= 260,000

고용보험기관부담금  120,000원×1회= 120,000

산재보험기관부담금  40,000원×1회= 40,000

2.돌봄교실운영(목) 22,763 22,763 0

1.교육운영비 20,763 22,763 -2,000간식비  -2,496,000원×1회= -2,496,000

프로그램운영비  -2,300,000원×1회= -2,300,000

기타운영비  2,796,000원×1회= 2,796,000

2.비품구입비 2,000 0 2,000가구 및 비품 구입  2,000,000원×1회= 2,000,000

3.방과후학교수강료지원(목) 9,588 9,578 10

1.교육운영비 9,588 9,578 10
저소득층수강료지원  10,000원+1,087,000

원×1회=
1,097,000

돌봄교실간식비지원  -1,087,000원×1회= -1,087,000

4.방과후학교운영(수) 51,680 51,680 0

1.운영수당 27,200 27,200 0  

2.교육운영비 24,480 24,480 0  

5.돌봄교실환경구축(목) 8,000 8,000 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0  

2.비품구입비 3,200 3,200 0  

6.농산어촌방과후학교운영(목) 7,960 7,960 0

1.운영수당 6,500 6,500 0  

2.교육운영비 1,460 1,460 0  

7.돌봄교실운영(수) 12,000 12,000 0

1.교육운영비 12,000 12,000 0  

8.지역돌봄협의체운영(목) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.독서활동 38,308 37,105 1,203
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1.독서활동운영 38,308 37,105 1,203

1.사서인건비 11,652 10,449 1,203

1.무기계약직원인건비 8,477 7,477 1,000사서인건비  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,175 2,972 203건강보험기관부담금  20,000원×1회= 20,000

국민연금기관부담금  160,000원×1회= 160,000

고용보험기관부담금  10,000원×1회= 10,000

산재보험기관부담금  13,000원×1회= 13,000

2.독서활동운영 13,080 13,080 0

1.일반수용비 2,040 2,040 0  

2.교육운영비 1,420 1,420 0  

3.도서구입비 9,620 9,620 0  

3.사서인건비(목) 12,776 12,776 0

1.무기계약직원인건비 12,536 12,536 0  

2.운영수당 240 240 0  

4.방학중학교도서관프로그램운영(목) 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.교기육성 35,184 35,184 0

1.교기운영 35,184 35,184 0

1.체육코치인건비(목) 22,934 22,934 0

1.기간제직원인건비 20,619 20,828 -209체육코치인건비  -209,000원×1회= -209,000

2.기간제직원법정부담

금
2,315 2,106 209국민연금  73,000원×1회= 73,000

건강보험  68,000원×1회= 68,000

고용보험  25,000원×1회= 25,000

산재보험  43,000원×1회= 43,000

2.우수선수육성(목) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.전국소년체육대회선발전참가지원(목)2,550 2,550 0

1.교육운영비 2,550 2,550 0  
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4.학교운동부지원(체육회) 6,700 6,700 0

1.교육운영비 6,700 6,700 0대회출전비  -937,000원×1회= -937,000

용품비  2,553,000원×1회= 2,553,000

간식비  -365,000원×1회= -365,000

식비  -1,251,000원×1회= -1,251,000

5.강화훈련비(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.기타 선택적 교육활동 60,870 55,870 5,000

1.창의교육운영 1,000 1,000 0

1.학생주도통합동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.기타선택적교육운영 12,300 12,300 0

1.혁신공감학교운영(목) 11,000 11,000 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 9,800 9,800 0  

2.433소규모학습운영 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

3.다문화교육운영 47,570 42,570 5,000

1.다문화언어강사운영 1,110 1,110 0

1.기간제직원법정부담

금
1,110 1,110 0  

2.다문화특별학급운영(목) 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  

3.다문화예비학교운영(목) 18,000 13,000 5,000

1.운영수당 9,218 5,000 4,218(성립전)강사비  498,800원×10회= 4,988,000

(성립전)강사비  -770,000원×1회= -770,000

2.교육운영비 8,782 8,000 782
(성립전)다문화교육과정운영비  12,000원

×1회=
12,000

(성립전)다문화교육과정운영비  770,000원

×1회=
770,000

4.다문화교육교류사업운영(목) 6,000 6,000 0
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1.일반수용비 4,590 4,590 0  

2.교육운영비 1,410 1,410 0  

5.다문화감수성교육운영(목) 260 260 0

1.운영수당 260 260 0  

6.다문화언어강사운영(목) 13,200 13,200 0

1.기간제직원인건비 13,200 13,200 0  

5.교육활동 지원 101,301 99,109 2,192

1.교무업무 운영 52,662 50,770 1,892

1.교무학사운영 52,662 50,770 1,892

1.교육공무직인건비(교무) 52,012 50,120 1,892

1.무기계약직원인건비 46,590 45,290 1,300공무직인건비  -1,200,000원×1회= -1,200,000

퇴직적립금 및 연가보상비  2,500,000원

×1회=
2,500,000

2.무기계약직원법정부

담금
5,422 4,830 592건강보험기관부담금  130,000원×1회= 130,000

국민연금기관부담금  290,000원×1회= 290,000

고용보험기관부담금  140,000원×1회= 140,000

산재보험기관부담금  32,000원×1회= 32,000

2.기초학력운영 650 650 0

1.운영수당 650 650 0  

2.생활지도운영 30,867 30,867 0

1.학생생활상담지도 5,000 5,000 0

1.상담실운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.녹색어머니회운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

3.교내외생활지도비(목) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.학교폭력예방 23,367 23,367 0

1.안심알리미서비스(목) 2,767 2,767 0
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1.일반수용비 2,767 2,767 0  

2.학생보호인력운영(목) 12,000 12,000 0

1.기간제직원인건비 12,000 12,000 0  

3.어울림프로그램운영(목) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

4.학교폭력예방활동운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

5.안전한학교환경구축(목) 6,000 6,000 0

1.비품구입비 6,000 6,000 0  

6.녹색어머니회운영(목) 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

3.학생안전교육 2,500 2,500 0

1.학생안전 2,500 2,500 0

1.비품구입비 2,500 2,500 0  

3.학습지원실 운영 17,772 17,472 300

1.방송실운영 1,200 1,200 0

1.방송실운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.정보화실운영 16,572 16,272 300

1.정보실운영 16,410 16,110 300

1.일반수용비 8,490 8,190 300전산소모품구입  300,000원×1회= 300,000

2.교육운영비 3,190 3,190 0  

3.비품구입비 4,730 4,730 0  

2.ICT활용교육지원(목) 162 162 0

1.교직원복지비 162 162 0  

6.학교 일반운영 355,219 353,190 2,029

1.학교기관 운영 241,000 244,732 -3,732

1.부서기본운영 131,577 126,664 4,913
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1.공공요금및제세공과금 60,996 56,496 4,500

1.일반수용비 2,244 2,644 -400전자계약수수료  -400,000원×1회= -400,000

2.전기요금 34,792 32,792 2,000전기요금  2,000,000원×1회= 2,000,000

3.상하수도료 14,250 11,400 2,850상하수도료  2,850,000원×1회= 2,850,000

4.기타공공요금 9,710 9,660 50인터넷통신요금  50,000원×1회= 50,000

2.행정사무운영 8,240 6,540 1,700

1.일반수용비 7,240 6,240 1,000복사용지구입비  500,000원×1회= 500,000

사무용품소모품비  500,000원×1회= 500,000

2.비품구입비 700 0 700
행정실 가구 및 비품 구입  700,000원×1

회=
700,000

3.도서구입비 300 300 0  

3.행정지원인력운영 26,333 27,620 -1,287

1.무기계약직원인건비 716 1,700 -984
행정실 행정실무사 인건비  -984,000원×1

회=
-984,000

2.기간제교원인건비 0 0 0  

3.기간제직원인건비 21,787 21,500 287공무직대체인력인건비  874,000원×1회= 874,000

연차수당 및 퇴직적립금  -587,000원×1회

=
-587,000

4.기간제직원법정부담

금
3,180 3,070 110국민연금기관부담금  50,000원×1회= 50,000

고용보험기관부담금  60,000원×1회= 60,000

5.무기계약직원법정부

담금
650 1,350 -700연가보상비  -700,000원×1회= -700,000

4.교직원여비 22,800 22,800 0

1.여비 22,800 22,800 0교직원관내여비  -4,500,000원×1회= -4,500,000

교직원관외여비  4,500,000원×1회= 4,500,000

5.교장실운영 13,208 13,208 0

1.일반업무추진비 9,740 9,740 0  

2.직책급업무추진비 3,468 3,468 0  

2.부설기관운영 88,251 97,876 -9,625

1.장락분교기관운영 40,098 43,928 -3,830

1.일반수용비 19,562 21,665 -2,103시설관리비  -300,000원×1회= -300,000

전기안전관리용역  -200,000원×1회= -200,000
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소방시설관리용역  -1,650,000원×1회= -1,650,000

화장실용역관리  -262,000원×1회= -262,000

복사기유지관리  309,000원×1회= 309,000

2.전기요금 8,327 8,527 -200전기요금  -200,000원×1회= -200,000

3.상하수도료 776 576 200상하수도료  200,000원×1회= 200,000

4.연료비 1,120 1,120 0  

5.기타공공요금 5,909 6,640 -731행정장비소모품구입  -731,000원×1회= -731,000

6.여비 1,900 2,400 -500교직원여비  -500,000원×1회= -500,000

7.비품구입비 2,504 3,000 -496교무실 가구 구입  -496,000원×1회= -496,000

2.위곡분교기관운영 48,153 53,948 -5,795

1.일반수용비 21,484 21,297 187사무용품구입비  -200,000원×1회= -200,000

학교시설물유지관리  1,200,000원+700,000

원=
1,900,000

학교실습지관리  -300,000원×1회= -300,000

전기시설관리용역  -50,000원×1회= -50,000

소방시설유지보수  -1,563,000원×1회= -1,563,000

놀이터안전검사 수수료  400,000원×1회= 400,000

2.전기요금 8,791 12,291 -3,500전기요금  -3,500,000원×1회= -3,500,000

3.상하수도료 1,300 3,600 -2,300상하수도료  -2,300,000원×1회= -2,300,000

4.연료비 600 600 0  

5.기타공공요금 5,500 6,600 -1,100전화요금  -1,300,000원×1회= -1,300,000

인터넷통신비  600,000원×1회= 600,000

기타공공요금  -400,000원×1회= -400,000

6.여비 2,918 3,000 -82교직원여비  -82,000원×1회= -82,000

7.일반업무추진비 960 960 0  

8.비품구입비 6,600 5,600 1,000비품구입  1,000,000원×1회= 1,000,000

3.병설유치원기본운영 21,172 20,192 980

1.유치원방과후전담사인건비 18,172 17,192 980

1.무기계약직원인건비 16,441 15,691 750전담사인건비  -700,000원×1회= -700,000
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퇴직적립금 및 연차수당  350,000원

+1,100,000원×1회=
1,450,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,731 1,501 230건강보험기관부담금  80,000원×1회= 80,000

국민연금기관부담금  100,000원×1회= 100,000

고용보험기관부담금  30,000원×1회= 30,000

산재보험기관부담금  20,000원×1회= 20,000

2.유치원방과후과정운영(목) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.시설 장비 유지 110,519 104,758 5,761

1.학교시설장비유지 110,519 104,758 5,761

1.시설관리용역비 38,303 38,914 -611

1.일반수용비 38,303 38,914 -611유인당직관리  -2,000원×1회= -2,000

무인당직관리(세콤)  744,000원×1회= 744,000

소방시설유지관리  83,000원×1회= 83,000

청소용역관리  -76,000원×1회= -76,000

정수기유지관리  -1,500,000원×1회= -1,500,000

놀이시설소독  140,000원×1회= 140,000

2.시설관리운영비 43,313 34,327 8,986

1.일반수용비 41,813 32,827 8,986전기,소방시설수리비  2,000,000원×1회= 2,000,000

시설물 보수 및 수리비  1,500,000원

+2,916,000원=
4,416,000

시설소모품구입비  1,000,000원×1회= 1,000,000

피복비구입비  -200,000원×1회= -200,000

수목관리  1,000,000원×1회= 1,000,000

경계측량비용  770,000원×1회= 770,000

2.연료비 1,500 1,500 0  

3.보건위생관리 3,996 3,700 296

1.일반수용비 3,012 2,680 332수질검사  32,000원×1회= 32,000

화장실물품구입  300,000원×1회= 300,000

2.교육운영비 984 1,020 -36학교안전공제회비  -36,000원×1회= -36,000
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4.공동사택운영비(목) 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0  

5.시설관리인력 운영 20,907 23,817 -2,910

1.기간제직원인건비 18,357 21,317 -2,960
시설당직원 인건비  -1,000,000원-230,000

원=
-1,230,000

시설미화원 인건비  -1,000,000원-230,000

원=
-1,230,000

장락 시설미화원 인건비  -500,000원×1회

=
-500,000

2.맞춤형복지비 500 500 0  

3.교직원복지비 1,650 2,000 -350
시설관리인력 명절휴가비  -350,000원×1

회=
-350,000

4.기간제직원법정부담

금
400 0 400

(성립전)당직원및미화원 기관부담금  

400,000원×1회=
400,000

3.학교운영 협력 3,700 3,700 0

1.학부모협력 3,700 3,700 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 900 900 0  

2.교육운영비 1,100 1,100 0  

2.학부모학교참여공모사업(목) 1,700 1,700 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.운영수당 1,300 1,300 0  

7.학교시설 확충 266,441 227,621 38,820

1.시설확충 및 개선 266,441 227,621 38,820

1.시설확충및개선 266,441 227,621 38,820

1.포장및오수관로공사(목) 96,815 96,815 0

1.시설비 96,815 96,815 0  

2.소규모환경개선사업(목) 108,422 70,783 37,639

1.시설비 108,422 70,783 37,639
(성립전)장락분교장화장실개선공사(2차+3

차)  2,956,000원×1회=
2,956,000

(성립전)장락분교장 화장실 천정 석면 해

체공사(3차)  3,000,000원×1회=
3,000,000

(성립전)장락분교장 화장실 천정공사(3차)

  1,376,000원×1회=
1,376,000

(성립전)외부시설 보강공사(3차)  

21,580,000원×1회=
21,580,000

(성립전)운동장 배수로 청소(3차)  

2,002,000원×1회=
2,002,000
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(성립전)중앙현관 차양막 설치  6,725,000

원×1회=
6,725,000

3.방과후교실컨테이너구입 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

4.학교관사노후시설개선(목) 58,023 58,023 0

1.시설비 58,023 58,023 0  

5.포장및오수관로공사 1,124 2,000 -876

1.시설비 1,124 2,000 -876포장및오수관로공사  -876,000원×1회= -876,000

6.제3종 시설물 정기안전점검 2,057 0 2,057

1.일반수용비 2,057 0 2,057
(성립전)제3종 시설물 정기안전점검 용역

료  2,057,000원×1회=
2,057,000

세출합계 2,003,9981,913,526 90,472
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